自由裁量标准：根据《应急管理行政处罚自由裁量权

细化基准表》序号 31【处罚依据：《中华人民共和国安全

生产法》第一百零九条第（一）项。裁量情节：生产经营

单位对一般事故负有责任的。裁量标准：（1）造成 1 人死

亡，或者 1 人以上 6 人以下重伤，或者 500 万元以下经济

损失的，处 20 万元以上 35 万元以下的罚款】的规定，依

法给予处罚。

调查未发现王某某存在《安全生产行政处罚自由裁量

适用规则（试行）》规定应当从轻或从重处罚的情节，故

在规定裁量幅度内取中档，对王某某作出了处罚款人民币

275000 元（贰拾柒万伍仟元整）的行政处罚。

三、综上所述，被申请人作出的行政处罚决定认定事实

清楚、证据确凿、充分，适用法律正确，程序合法、处罚幅

度适当，应予维持。

本府查明：

2020 年 12 月 19 日，位于广州市花都区新雅街某某号别

墅（以下简称“某某别墅”）在装修期间发生一起高处坠落

导致一人死亡事故，申请人系该别墅门窗装修工程的承包

人。2021 年 12 月 20 日，被申请人根据调查结果向申请人作

出（穗花）应急罚〔2021〕37 号《行政处罚决定书》。申请

人对该行政处罚决定不服，向本府申请行政复议。